
 

 
1 

 

 

 

DECRETO N. 136 /2020 

 

Oggetto: Servizio di sanificazione Stazione marittima di Olbia, Stazione Marittima di Golfo 

Aranci e Uffici Adsp. 

CIG ZF82C9F255 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale Ditel, 

quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 

13/03/2020, al Prot. 5828 stessa data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTI il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2020 ("Disposizioni    

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 

del 23 febbraio 2020; 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2020, del 25 febbraio 2020, 

del 1° marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 8 marzo 2020, del 11 marzo 2020, del 22 marzo 2020 e del 

24 marzo 2020, concernenti le ulteriori disposizioni attuative del summenzionato decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6 e s.m.i.; 



 

 
2 

 

 

VISTA l'ordinanza n. 5 del Presidente della Regione autonoma della Sardegna del 9 marzo 2020, 

recante "Ulteriori misure straordinarie di contrasto e prevenzione della diffusione epidemiologica da 

CODIV-19 nel territorio regionale della Sardegna";  

 

RICHIAMATO il Protocollo condiviso in data 14 marzo 2019  di regolamentazione delle misure 

per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro in 

particolare l’art. 4 “l’azienda assicura la pulizia giornaliera e la sanificazione periodica dei locali” 

 

DATO ATTO che per la rappresentata emergenza nazionale epidemiologica da COVID-19, è 

necessario garantire la sanificazione periodica dei locali, in particolare di quelli aperti al pubblico 

quali le Stazioni Marittime di Olbia e Golfo Aranci; 

CONSIDERATO necessario procedere ad affidare il servizio in oggetto; 

VISTO l’Ordine di servizio n. 19/2020 del Dirigente della DTN di nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento dell’ing. Marco Mura; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii., che consente gli affidamenti 

diretti di importo inferiore a 40.000,00 €, senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

ACQUISITO a mezzo Trattativa Diretta sul portale del Me.PA. il listino prezzi inerente le operazioni 

di sanificazione predisposto dalla società Verde Vita con sede in Sassari, S.S. N. 291, C.F. P.I. 

01721260907; 

RITENUTO di poter pianificare le operazioni di sanificazione nelle aree di competenza; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Marco Mura; 

ACQUISITA la copertura finanziaria del funzionario dell’Area Amministrativa di Olbia, dott.ssa 

Raffaella Verroca;  

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE alla società  Verde Vita con sede in Sassari, S.S. N. 291, C.F. è P.I. 

01721260907, il servizio di sanificazione in oggetto per l’importo complessivo di €. 19.387,54 

IVA non imponibile ai sensi dell’art. 9, c.1 del D.P.R. 633/1972. 



 

 
3 

 

2. DI IMPUTARE la predetta somma a carico del capitolo U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia 

parti comuni portuali” del bilancio di previsione 2020. 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di cui agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, 

n. 104. 

4. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle 

verifiche, pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

______________________________ 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va ASDP 

Dott.ssa M. Valeria Serra* 

(Per la copertura finanziaria) 

_________________________ 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel* 

____________________________________ 

 

 

 

             Il PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

 

 

 

 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2020-04-16T09:58:13+0000
	Olbia
	Alessandro  Meloni
	Dirigente DTN


		2020-04-16T10:19:10+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-04-16T11:05:04+0000
	NATALE DITEL


		2020-04-16T13:24:06+0000
	MASSIMO DEIANA




